
DETERMINAZIONE DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: Rinnovo (fino al 18.05.2026) dell’autorizzazione N. 00118203 rilasciata il 
21.05.2012 dal Mi.S.E., al Centro Tecnico OFFICINE GRIECO S.R.L. - REA: PZ 
130296 (Cod.  Id. I3 009 1331).

IL DIRIGENTE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in 
particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante 
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 
commercio, e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del 
personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 
34 e sede secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 4 del Consiglio del 9 aprile 2024 avente ad oggetto 
“Insediamento del Consiglio ed elezione del Presidente della Camera di 
commercio della Basilicata”

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio 
con delibera n. 8 del 17 dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 
del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 e n. 3 del 29 marzo 2023;

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla 
Giunta con provvedimento n. 13 dell’11 gennaio 2019;

cciaab - A530BBD - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000084 del 07/05/2024



- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto 
all’individuazione definitiva delle Aree dirigenziali della Camera di commercio 
della Basilicata;

DATO ATTO che, ai sensi del sopracitato D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, nonché delle 
disposizioni dello Statuto e del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
dell’Ente, l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, 
giusta la deliberazione della Giunta n. 27 del 14 febbraio 2019;

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 23 febbraio 2023, recante 
modalità e condizioni per il rilascio delle omologazioni dell’apparecchio di controllo, 
delle carte tachigrafiche, nonché delle autorizzazioni per le operazioni di primo 
montaggio e di intervento tecnico, ai sensi dell’art.3, comma 7, del decreto ministeriale 
31 ottobre 2003, n.361, così come modificato dal DM 9 novembre 2021 n. 242; 

VISTA la domanda di rinnovo biennale 2024/26 del 03/05/2023 acquisita al protocollo 
dell’Ente camerale in data 30/04/2024 al n. 0008855 presentata dal Sig. GRIECO 
VINCENZO nato il 14.12.1968 a TRAMUTOLA (PZ) in qualità di Legale
Rappresentante dell’Impresa: OFFICINE GRIECO S.R.L., con sede operativa a 
TRAMUTOLA (PZ) – CONTRADA TEMPA DI CAOLO - 85057 - intesa ad ottenere il 
rinnovo dell’autorizzazione N. 00118203 del 21.05.2012 (Codice Identificativo
I30091331), rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi delle disposizioni 
di cui al D.M. 10/08/2007 per le operazioni di installazione, di controllo, di ispezione e 
riparazione;

VISTA la ricevuta di pagamento pagoPA IUV n.397000000005040872 del 22/04/2024
quale diritto di segreteria di 185,00 €, ai sensi del Decreto Dirigenziale del Ministero delle 
Attività Produttive del 29/07/2005 (G.U. n.180 del 4/08/2005);

VISTI l'art. 46 del DPR 445/2000 in materia di autocertificazioni e l'art. 67 del DLgs. 
159/11 in materia di autocertificazione antimafia;

VISTE le autocertificazioni della comunicazione antimafia, del casellario giudiziale e 
carichi pendenti dei Soci Amministratori dell’impresa OFFICINE GRIECO S.R.L., Sig. 
GRIECO VINCENZO (Amministratore unico - Responsabile Tecnico), della Sig.ra
FRANZAROLI ANGELA (Tecnico);

VISTA la Visura del Registro delle Imprese della società OFFICINE GRIECO S.R.L. al 
fine di valutare eventuali incompatibilità indicate dall’art. 6 del D.M. 23/02/2023; 

Accertata la permanenza dei requisiti necessari per il rinnovo dell’autorizzazione N. 
00118203 del 21.05.2012 (Codice Identificativo I30091331), rilasciata dal Ministero 
dello Sviluppo Economico, ai sensi delle disposizioni di cui al D.M. 10/08/2007, sulla 
base dell’autodichiarazione contenuta nella domanda di rinnovo ai sensi dell’art. 26 del 
D.M. 23/02/2023; 



Considerato, altresì, che la domanda di rinnovo, corredata dai prescritti versamenti, 
soddisfa i requisiti di legge richiesti ed appare pertanto accoglibile;

DATO ATTO che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile 
del procedimento dal Responsabile dell’Ufficio “Metrologia legale e tutela della fede 
pubblica”

DETERMINA

1. di rinnovare all’impresa: OFFICINE GRIECO S.R.L. (Cod. Id. I30091331), con 
sede operativa a TRAMUTOLA (PZ), CONTRADA TEMPA DI CAOLO -
85057, fino al 18.05.2026, l’autorizzazione N. 00118203 del 21.05.2012,
rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi delle disposizioni del 
D.M. 10/08/2007, come modificate dal D.M. 23 febbraio 2023, per le operazioni 
di calibratura, di controllo periodico e riparazione di tachigrafi digitali e 
intelligenti;

2. di dare atto che nel periodo di validità dell’Autorizzazione in oggetto, il Centro 
Tecnico non può svolgere alcuna attività di trasporto su strada descritta 
nell’oggetto sociale ai sensi dell’art. 6 del DM  23/02/2023.

3. di dare comunicazione di tale rinnovo, al Ministero delle Imprese e del Made in 
Italy ed all’Unioncamere, in ottemperanza delle disposizioni di cui al comma 5 
dell’art.9 del D.M. 23/02/2023; 

- di notificare all’interessato le decisioni adottate con il presente provvedimento.

     

          
Il Dirigente Area n. 2

“Registro Imprese
e Regolazione del mercato”

Avv. Caterina Famularo

                         

Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis 



commi 4 bis, 4 ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico 

sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 

validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.


		2024-05-07T09:21:59+0200
	Camera di Commercio
	CATERINA FAMULARO
	Sottoscrizione documento




